
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/196/2016 
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH 

z dnia 10 października 2016 roku 

w sprawie: ustalenia regulaminu korzystania z parkingów ogólnodostępnych, niestrzeżonych 
zlokalizowanych na terenie miasta Wadowice 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

roku, poz. 446, j.t.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z  2016 roku, poz. 573).) 

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z parkingów ogólnodostępnych, niestrzeżonych zlokalizowanych 

na terenie miasta Wadowice, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość cen i opłat za korzystanie z parkingów określa Burmistrz Wadowic w drodze zarządzenia.

  

§  3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wadowicach nr XX/162/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

Robert Malik 
 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 października 2016 r.

Poz. 5984



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/196/2016 

Rady Miejskiej w Wadowicach 

z dnia 10 października 2016 r. 

REGULAMIN PARKINGÓW OGÓLNODOSTĘPNYCH, NIESTRZEŻONYCH 
ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE MIASTA WADOWICE 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z następujących parkingów na terenie Wadowic: 

a) Parking przy ul. E. i. K. Wojtyłów w Wadowicach; 

b) Parking przy ul. Sienkiewicza w Wadowicach; 

c) Parking na Pl. Kościuszki w Wadowicach; 

d) Parking przy ul. Trybunalskiej w Wadowicach; 

e) Parking na dworcu autobusowym przy ul. Piłsudskiego w Wadowicach; 

stanowiących własność Gminy Wadowice zwanej w dalszym tekście „Właścicielem”. 

2. Parkingi są publiczne, ogólnodostępne, niestrzeżone. 

3. Właściciel parkingów nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne szkody powstałe w czasie parkowania 

pojazdów. Nie odpowiada za pozostawione na parkingach pojazdy, ich wyposażenie ani inne rzeczy 

pozostawione przez użytkowników pojazdów. 

4. Wyłącza się odpowiedzialność Właściciela z tytułu szkód komunikacyjnych dotyczących pojazdów i osób 

korzystających z parkingów. 

§ 2. 1. Na terenie parkingów obowiązują zasady ruchu drogowego zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 

r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 roku, poz. 1137, z późn. zm.). 

2. Na terenie parkingów obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h. 

§ 3. 1. Parkingi są czynne w następujących terminach i godzinach: 

a) Parking przy ul. E. i K. Wojtyłów: całodobowo we wszystkie dni tygodnia; 

b) Parking przy ul Sienkiewicza: całodobowo we wszystkie dni tygodnia; 

c) Parking na Pl. Kościuszki oraz przy ul. Trybunalskiej: 

- pon. – pt.: 700 – 1700 

- soboty: 700 - 1400 

d) Parking przy ul. Piłsudskiego: w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku w godzinach: 

- pon. – pt.: 900 – 1700 

- soboty, niedziele: 800 - 1600 

2. Właściciel zastrzega sobie możliwość: 

a) Okresowego wyłączenia części lub całości parkingów z dostępu; 

b) Okresowych zmian godzin otwarcia parkingów. 

§ 4. 1. Na terenie parkingów dopuszcza się parkowanie następujących pojazdów: 

a) Parking przy ul. E. i K. Wojtyłów 

- samochody osobowe; 

- motocykle; 

- rowery. 

b) Parking przy ul. Sienkiewicza: 

- samochody osobowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5984



- samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t.; 

- samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t.; 

- samochody ciężarowe z przyczepą; 

- motocykle; 

- rowery. 

c) Parking na Pl. Kościuszki: 

- samochody osobowe; 

- samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t.; 

- motocykle; 

- rowery. 

d) Parking przy ul. Trybunalskiej: 

- samochody osobowe; 

- samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t.; 

- motocykle; 

- rowery. 

e) Parking na dworcu autobusowym przy ul. Piłsudskiego: 

- autobusy turystyczne. 

§ 5. 1. Opłaty za korzystanie z parkingów, z wyjątkiem opłaty miesięcznej ryczałtowej, pobierane są 

bezpośrednio na terenie parkingów, przez osoby upoważnione do niniejszej czynności przez Właściciela 

parkingu. 

2. Użytkownicy parkingów mają obowiązek stosowania się do poleceń wydawanych przez osoby, o których 

mowa w ust. 1 oraz pracowników obsługi parkingów. 

3. Użytkownik, wjeżdżając na teren parkingu uiszcza opłatę z góry za 1 godzinę postoju. 

4. W razie dłuższego postoju, uregulowanie należności następuje przy wyjeździe z parkingu. 

5. Podstawą naliczenia opłaty za całkowity postój będzie paragon fiskalny, który Użytkownik otrzyma przy 

wjeździe na teren Parkingu. 

6. Użytkownik zobowiązany jest do pozostawienia w miejscu widocznym (górna część deski rozdzielczej, 

podszybie) dowodu uiszczenia opłaty parkingowej. 

7. W sytuacji zgubienia paragonu fiskalnego użytkownik zobowiązany jest uiścić opłatę równoważną 

iloczynowi dziesięciu stawek godzinowych. 

8. W przypadku potrzeby wystawienia faktury VAT za postój pojazdu na terenie parkingu kierujący 

pojazdem ma obowiązek poinformowania o tym fakcie osobę, o której mowa w ust. 1 przy wjeździe na teren 

parkingu. 

9. W cenniku może zostać ustalona miesięczna opłata ryczałtowa za korzystanie z poszczególnych 

parkingów. 

10. Opłata, o której mowa w ust. 9, naliczana jest z góry w miesiącu poprzedzającym korzystanie z parkingu. 

11. Termin płatności opłaty ryczałtowej upływa z przedostatnim dniem roboczym każdego miesiąca 

poprzedzającego korzystanie z parkingu. 

12. W przypadku nie uiszczenia opłaty miesięcznej ryczałtowej w terminie, o którym mowa w ust. 11, osoba 

zalegająca z płatnością ryczałtową przy wjeździe na parking ponosić będzie koszty parkowania pojazdu zgodnie 

z cennikiem, określonym zarządzeniem Burmistrza Wadowic. 

13. Uregulowanie zaległej płatności ryczałtowej będzie równoznaczne z zaprzestaniem naliczania opłat, 

o których mowa w ust. 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5984



§ 6. Na terenie parkingów zabrania się: 

1) przebywania osób postronnych, o ile nie jest to związane z wyjściem z parkingów po zaparkowaniu pojazdu 

lub dojściem do zaparkowanego pojazdu celem opuszczenia parkingów; 

2) mycia, sprzątania i tankowania pojazdów; 

3) parkowania poza miejscami wskazanymi przez osoby, o których mowa w § 5 ust. 1 niniejszego Regulaminu 

oraz pracowników obsługi parkingów. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

Robert Malik 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5984


		2016-10-25T14:01:36+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




